gistratui morem gerant. Quoniam autem intelleximus eas turbas propter

quasdam diuersas opiniones plebis et yeteribus institutis alienas excitatas

esse, ideo volumus et edicimus, vt vtraque pars sese iuxta praescriptum

antiquorum decretorum per omnia conseruet ad felicem vsque nostrum Cra-

couiam reditum, vbi si quae partium habuerit, quod rationabiliter corrigi

velit, coram nobis competenter agat; nos vero de omnibus, prout iustitiae

et boni reg-iminis ratio postulauerit, inter Fidelitates vestras statuemus et

decernemus. Secus itaque Fidelitates restrae non faciant pro gratia et sub

poenis eisdem decretis serenissimorum antecessorum nostrorum de servanda

vtrinque pace interpositis. Datum Varsouiae die XII mensis Augusti, anno

MDXCVI, regnorum nostrorum Poloniae nono, Svetici vero anno tertio. —
Sigismundus rex. — P. Sczerbicz sst.

Dokument papierów, opatrzony pieczci pokojow, na samym dokumencie poniej tekstu

wycinit.
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%2 4. 1597- die 4. m. Iulii, Cracoviae.

Plebiscitum de testudinibus Iudaeis non conducendis.

Actum feria sexta post festum Visitationis b. Mariae vrginis proxima. —
Quemadmodum honesta communitas in praetorio feria secunda et uinta
proxime praeteritis congregata , inter caeteras consultationes, quas de ne-

gotijs reipublicae habuit cum spectabilibus dominis consulibus, hoc instanter

petijt, vt plebiscitum annis superioribus sancitum de non conducendis testu-

dinibus Iudaeis in domibus tam dominorum consulum quam reliuorum

ciuium reassumeretur, et in exequutionem debitam a festo s. Michaelis pro-

xime uenturo deduceretur, ac oranes, qui contra hoc plebiscitum Iudaeos in

domibus suis fouere, uel eis testudines aut mansiones quasuis conducere

praesumpserint, poena centum aureorum Hungaricalium irremissibiliter pu-

niantur, vt per hoc tam .effrenis Iudaeorum licentia in praeripiendo victu

cuiuscunque negotiationis et artificij aliquatenus coerceri possit: ita die ho-

dierna spectabiles domini Stanislaus Schembek proconsul, Daniel Chroberskj,

loannes Spiglar, Martinus Vrbankowicz
;
Ioannes Cyrus, Paulus Zutter, Va-

lentinus Rimer, Martinus Fihauser, Iacobus Cimmerman, Ioachimus Ciepie-

lowskj, Iullius delia Pace, Adamus Nagott, Iacobus Sibenaicher et Simon
Luzinskj consules Cracouienses in praetorio congregati unanimi voto et sen-

tentia in hanc affectationem et requisitionem honestae communitatis con-

senserunt atque firmiter inuicem statuerunt, ne aliquis tam ex medio sui,